Cibibus Potofini Collegij, multa ad Patrem Pro-  
 vincialem scripsit Pater Robertus Arnonius,  
 e quibus pauca feligentur. ac primum. Quoad  
 grassata est pestis, a se vno audita hominū fe-  
 re quinque millia: de omni vita circiter quin-  
 gentos. concubinas ablegarunt alij, vxores  
 alij habere maluerunt. ita in rem bonumque  
 multorum pestilentia fuit: labor non conte-  
 mnendus, aut paruus. cū luce persæpe egredie-  
 bamur domo, nec regrediebamur nisi ad mul-  
 tam noctem: ieiuni quidem, vti discesseramus,  
 sed nihilo magis defatigati: tanto minus fa-  
 tiati laborando. fructus enim apparens subin-  
 de extinguebat laboris sensum, et in volupta-  
 tem mutabat. At sacerdotes nostri, non con-  
 tenti adhuc rebus effectis, dum alia faciunt,  
 ad faciendum mox alia properabant. itaque  
 sacerdos idem cū socio ad quinquaginta leu-  
 eas, aut sexaginta, profectionem a moderato-  
 re Collegij impetrauit. equū ducebant, phar-  
 macis rebusque dulcibus conditisque ad ægro-  
 tantium usum onustum: ita facto erat opus: ne-  
 que enim vsquam maior, aut latior necessitas:  
 in vijs montibusque misera strages cadaue-  
 rum, dum ad remedium videlicet properant  
 vitæ, morte interceptorum. in oppidis ma-  
 gna ægrotorum vis, æque miseranda: quibus  
 adiuuandis in necessitudine extrema Paro-  
 chi non satis essent. quod si aliquorum suble-  
 uabantur animi, derelinquebantur corpora,

ut fame perirent. igitur sacerdotis nostri hoc  
 consilium fuit. quando non licebat dare ope-  
 ram omnibus, ijs dabat, qui in grauiore peri-  
 culo erāt. vrgebant tamen etiam valentes: et  
 quasi distributis temporibus diurnæ horæ æ-  
 grotorum essent propriæ, nocturnas sibi de-  
 poscebant. quod si re postulante, vt sæpe, in  
 aliud oppidum se conferret, multorum agmi-  
 na sequebantur, vt nulla quies daretur. arde-  
 bant enim omnes cupiditate incredibili facien-  
 dæ confefsionis. eam accenderat visum viri  
 ægrotantis. Affirmabat visam sibi noctu mu-  
 lierem eximia pulchritudine, in candenti ve-  
 ste: prædixisse de aduentu sacerdotis auxilio  
 multis ac solatio futuri: cum hoc, ad com-  
 municandos sermones, non fore opus inter-  
 prete, cum eorum linguam calleret: proinde  
 eluerent apud illum conscientia labes, eiusq;  
 consilio vterentur: ipsum quidem, hoc si fece-  
 rit, non post multo conualiturum. ægroti so-  
 mnium visumue cum vicina circum oppida  
 fama vulgasset, expectatum faciebat sacerdo-  
 tis aduentum: quem vbi aduenisse nuntiatum  
 est, mira omnium lætitia, & clamor: promissum  
 consolatorem, ac magistrum adesse, qui omni-  
 bus opem ferret. igitur, cum populus pro con-  
 cione edocetur, ita probata est concionantis  
 lingua, vt dicerent, externum hominem ita in-  
 telligenter & expedite loqui, non carere ad-  
 miratione. visus deinde ille æger, & alloquio